
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

3,98427στρ. στη θέση «Μεγάλα Αλώνια» Δ.Κ. 

Κ.Νευροκοπίου, Δήμου Κ.Νευροκοπίου, Π.Ε Δρά-

μας.

2 Κήρυξη δημοτικής έκτασης δασικού χαρακτή-

ρα συνολικού εμβαδού Εολ= 21.845,22τ.μ. ως 

αναδασωτέας στη θέση «Τσούκα-Γκούμι» Τ.Κ. 

Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας Δήμου Αγιάς Π.Ε. 

Λάρισας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 2.788,30 τ.μ. στη θέση «Αμπελική» της Το-

πικής Κοινότητας Λαμπινούς, του Δήμου Νοτίου 

Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 268845 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

3,98427στρ. στη θέση «Μεγάλα Αλώνια» Δ.Κ. 

Κ.Νευροκοπίου, Δήμου Κ.Νευροκοπίου, Π.Ε Δρά-

μας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

Ελλάδας (Α’ 120/2008).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωρ-

γίας και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις υπ’αρ. 160147/1180/8.7.1980, 182447/ 3049/ 
1980 και 154659/24.5.1982 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α’ 87).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

7. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων- 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 66).

8. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47) καθώς και την υπ’αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για το διορι-
σμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης.

10. Το υπ’αρ. 68376/12.9.2013 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το 
οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κήρυ-
ξης αναδασωτέων εκτάσεων.

11. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί έκταση δασικού χαρακτήρα που καταστράφη-
κε λόγω παράνομης εκχέρσωσης κατά την διενέργεια 
εργασιών έρευνας μαρμάρου.

12. Το υπ’ αρ. 212855/21.9.2021 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Κ. Νευροκοπίου στο οποίο προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

13. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριών 
κόμμα ενενήντα οκτώ τετρακοσίων είκοσι επτά στρεμ-
μάτων (3,98427στρ.) στη θέση «Μεγάλα Αλώνια» Δ.Κ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 872

11413

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.03 18:19:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11414 Τεύχος Δ’ 872/02.12.2021

Κ.Νευροκοπίου, Δήμου Κ.Νευροκοπίου, Περιφερειακής 

Ενότητας Δράμας, με σκοπό την προστασία, αποκα-

τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνική 

αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως 

δασικού χαρακτήρα έκταση, ώστε να αποκλειστεί η διά-

θεση της προαναφερθείσας έκτασης, που καταστράφηκε 

λόγω παράνομης εκχέρσωσης κατά την διενέργεια ερ-

γασιών έρευνας μαρμάρου, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού 3,98427στρ., που προσδιορίζεται 

από το συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, συνορεύει 

ως εξής:

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).

Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).

Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).

Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός προθε-
σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 του π.δ 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης η τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11415Τεύχος Δ’ 872/02.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11416 Τεύχος Δ’ 872/02.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 236375 (2)

Κήρυξη δημοτικής έκτασης δασικού χαρακτή-
ρα συνολικού εμβαδού Εολ= 21.845,22τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Τσούκα-Γκούμι» Τ.Κ. 
Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας Δήμου Αγιας Π.Ε. 
Λάρισας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας».

4. Την υπό στοιχεία οικ. 6985/85797/1.6.2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο 
ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
ή στις Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
Ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (Β’ 2003).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 38 του 
ν. 998/1979 περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (A’289), όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015(Α’ 289).

6. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (Α’ 289).

7. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχε-
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το περιεχόμενο του θεωρημένου δασικού χάρτη 160 
ΟΤΑ της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, συνολικής 
έκτασης 5.385.967 στρ., που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 
34937/23.2.2021 με ΑΔΑ: 6ΙΛ1ΟΡ10-8Λ3 απόφαση της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας.

9. Την υπ’ αρ. 227666/1.11.2021 αναφορά του Δασαρ-
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη εκχερσω-
μένης δημοτικής έκτασης δασικού χαρακτήρα, συνολι-
κού εμβαδού Εολ= 21.845,22τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

«Τσούκα-Γκούμι» Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας Δήμου 
Αγιας, Π.Ε. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική έκταση δασι-
κού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού Εολ= 21.845,22 τ.μ. 
αποτελούμενη από τα τμήματα Ε1=13.287,79 τ.μ., 
Ε2=3.285,31 τ.μ., Ε3=2.488,86 τ.μ. και Ε4=2.783,26 τ.μ. 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης και κατάληψης με σκοπό την αλλαγή χρή-
σης, στη θέση «Τσούκα-Γκούμι» Τ.Κ. Μελιβοίας, Δήμου 
Αγιας, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

α) Τμήμα Ε1 εμβαδού Ε1=13.287,79 τ.μ. με στοιχεία 
περιμέτρου (Κ1,Κ2,Κ3,..Κ19,Κ20,Κ1) η οποία συνορεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος δρυός.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση και με μη δασικού 

χαρακτήρα έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος δρυός.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος δρυός.

β) Τμήμα Ε2 εμβαδού Ε2=3.285,31 τ.μ. με στοιχεία 
περιμέτρου (Κ21,Κ22,Κ23,..Κ28,Κ29,Κ21) η οποία συνο-
ρεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος δρυός.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση και πέραν αυτής με 

το τμήμα Ε3. 
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος δρυός.

γ) Τμήμα Ε3 εμβαδού Ε3=2.488,86 τ.μ. με στοιχεία περι-
μέτρου (Κ30,Κ31,Κ32,..Κ36,Κ37,Κ30) η οποία συνορεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση και πέραν αυτής 
με το τμήμα Ε2. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος δρυός.
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και με ανα-

δασωτέα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος δρυός.

δ) Τμήμα Ε4 εμβαδού Ε4=2.783,26 τ.μ. με στοιχεία 
περιμέτρου (Κ38,Κ39,Κ40,..Κ45,Κ46,Κ38) η οποία συνο-
ρεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος δρυός.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος δρυός.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία στο 

συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό διά-
γραμμα του Δασαρχείου Αγιάς.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης βλάστησης που θα 
επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης, η έκταση πριν εκ-
χερσωθεί αποτελούσε δάσος δρυός με υπόροφο κέδρο.

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι-
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης. Με την παρούσα απόφαση 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11417Τεύχος Δ’ 872/02.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11418 Τεύχος Δ’ 872/02.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 10 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΑΖΑΚΟΥ

Ι

      Αριθμ. 235861 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 2.788,30 τ.μ. στη θέση «Αμπελική» της Το-
πικής Κοινότητας Λαμπινούς, του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ’Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ-
ρας».

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α’ 231).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1.6.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας περί «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στον 
Προϊστάμενο ή Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμέ-
νους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως (Β’ 2003).

9. Την υπ’  αρ. 5073/229085/21.12.2017 (Δ’54/2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής κύρωσης του 
δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, 
εκτός των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Αλοννήσου, Βόλου, 
Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 ν. 3889/2010).

10. Την υπ’ αρ. 231028/3.11.2021 αναφορά-πρόταση 
του Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυ-

ξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική έκταση δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού δύο χιλιάδων επτακοσίων 
ογδόντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τετρα-
γωνικών εκατοστών (2.788,30 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 
υλοτομήθηκε παράνομα βρίσκεται στη θέση «Αμπελική» 
της Τοπικής Κοινότητας Λαμπινούς, του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, αποτελεί-
ται από τρία τμήματα, απεικονίζεται και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπο-
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:800, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1 (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1)=1.841,80 τ.μ.
Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/79 ως ισχύει, σύμφωνα με 
τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Δυτικά: Έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με τον 
μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με τον 
μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Τμήμα Ε2 (12,13,14,15,16,12)=402,00 τ.μ.
Ανατολικά: Έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας (ελαιοπερίβολο).
Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με τον 
μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει.

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με τον 
μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Τμήμα Ε3 (17,18,19,20,21,17)=544,50 τ.μ.
Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα 
με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με τον 
μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με τον 
μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με τον 
μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την παράνομη υλοτομία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (αριά, κουμαριά, ρείκι), με βαθμό συγκόμω-
σης 80-100% (κατ’ οπτική εκτίμηση).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11419Τεύχος Δ’ 872/02.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11420 Τεύχος Δ’ 872/02.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 10 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

 ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008720212210008*


